

Bulli-Abenteuer Europa – von Lissabon nach Lappland

Multimedia-Show von Fotograf Peter Gebhard am 11. November in Gifhorner Stadthalle



Das Bulli-Abenteuer von Fotograf Peter Gebhard steht im Mittelpunkt der Multimedia-Show am 11. November in der Stadthalle Gifhorn.

FOTO: PETER GEBHARD

Gifhorn. Der renommierte Fotograf Peter Gebhard berichtet am 11. November, um 19:30 Uhr in der Stadthalle Gifhorn von einer spektakulären Reise mit seinem kultigen T1-Bulli „Erwin“, der mit seinen überschaubaren 44 PS ein unglaublicher Herzensbrecher bei Jung und Alt ist.

Unglaubliche 25.000 Kilometer legte er zwischen Lissabon und Lappland zurück. Jeden Tag

gab es besondere Begegnungen, die die faszinierend vielfältige Schönheit Europas widerspiegeln. Im glutheißen August querte der Abenteurer Deutschland vom Bodensee bis zur Odermündung und tuckerte weiter nach Osten ins Baltikum. Jeden Tag gab es besondere Begegnungen mit besonderen Menschen entlang der Route: mit Fährleuten an Main und Elbe, mit Fi-

schern auf Usedom, einem alten Werftarbeiter in Danzig, VW-Käfer-Fans in Riga... Den hoch-emotionalen Abschluss der Reise am nördlichsten Festlandspunkt Europas krönte ein Feuerwerk an Polarlichtern.

Eintrittskarten für 15 Euro (Ermäßigung für Schüler, Studenten, Schwerbehinderte) gibt es in der Tourist-Info im Carde- nap oder an der Abendkasse.

Seniorenweihnachtsfeier
07.12.2024
15 Uhr Stadthalle Gifhorn
Senior*innen ab dem 65. Lebensjahr der Kernstadt Gifhorn
Die Tickets sind kostenfrei am 11. November in der Zeit von 9.00 bis 14.00 Uhr im Ratssaal des Rathauses der Stadt Gifhorn erhältlich

Die aktuelle Wochenendzeitung
hallo wochenende

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 04.11. - 09.11.24

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Isenbütteler Weg 43 GIFHORN

Bitburger Pils
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10/1.39)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfund

10.99

2 Kästen kaufen = 1 Bitburger Emaille Tasse gratis dazu!

Forstetal 600 Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0.50) zzgl. € 3.30
Pfund

4.49

Glasflaschen

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0.53)
zzgl. € 3.30
Pfund

4.49

Glasflaschen

Feldschlösschen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfund

9.99

Maisel's Weisse
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.50) zzgl. € 3.10
Pfund

14.99

BONUSKARTE
5 Kästen kaufen = 6. Kasten GRATIS*
*zzgl. Pfand

Jack Daniel's Tennessee Whiskey
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 22.84)

15.99

Vorteilspreis mit Deiner DeutschlandCard (1 l = € 22.13)

Coca-Cola, Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.92)
zzgl. € 3.30
Pfund

10.99

Wolters Pilsener, Märzen o. Helles
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.00)
zzgl. € 3.10
Pfund

9.99

funny-frisch Chipsfrisch
versch. Sorten
150 g Beutel
(1 kg = € 7.40)

1.11

Chipsfrisch ungarisch

Jägermeister
versch. Sorten
35% Vol. / 33% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

10.99

Fürst Bismarck
38% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9.99)

6.99

Rotkäppchen Sekt o. Fruchtsecco
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

2.99

33490301_002423